
Protokół z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu
odbytej w dniu 27 lutego 2017 r. w sali Urzędu Miejskiego

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 21

Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV i XXXV Sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja o przygotowaniu miasta do działań przeciwpowodziowych. 
5. Rozpatrzenie uchwał: 

1/ w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na
lata 2017-2024,
2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok,
3/ w sprawie przekazania  dla  Policji  środków finansowych z przeznaczeniem  
na rekompensatę pieniężną  dla policjantów za ponadnormatywny czas służby,
4/ w  sprawie  zwolnień  od  podatku  od  nieruchomości  w  ramach  pomocy  de
minimis,
5/ w sprawie zwolnień z  podatku od nieruchomości  oraz podatku od środków
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną,
6/  w  sprawie  określenia  kryteriów  naboru  do  publicznych  przedszkoli
prowadzonych  przez  Miasto Łowicz  na drugim etapie  postępowania  rekrutacyjnego
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów, 
7/ w sprawie zniesienia nazwy ulicy w Łowiczu w obrębie Kostka,
8/ w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście,
fragment położony w rejonie ulic: Podrzecznej – Starorzecze – Mostowej, 
9/ w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Łowicza,  obszar  urbanistyczny  Małszyce,
fragment położony przy ulicy Poznańskiej,
10/ w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście,
fragment położony w rejonie ulic Akademickiej i Alei Henryka Sienkiewicza.

6. Informacja Burmistrza Miasta  o działaniach w okresie między Sesjami. 

7. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

8. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

9. Zakończenie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad. 1
Otwarcia  obrad  XXXVI Sesji  Rady Miejskiej  w Łowiczu  dokonał  Przewodniczący Rady
Miejskiej  w Łowiczu  Radny Michał  Trzoska.  Powitał  Radnych  oraz  zaproszonych  gości:
Pana Tadeusza Woźniaka Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, Burmistrza Miasta Pana
Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława  Bończaka,
Komendanta Powiatowego Policji Pana Marcina Grzelaka, Komendanta Państwowej Straży
Pożarnej Pana Jacka Szeligowskiego. Powitał Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza
Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Naczelników  Wydziału,  Dyrektorów  jednostek

1



organizacyjnych  miasta,  Radcę  Prawnego  Panią  Katarzynę  Kranik-Saleh,  pracowników
Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska  stwierdził,  że na Sesji  Rady Miejskiej
obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Wręczona zostały nagrody sportowe stypendystom, którzy nie mogli być na styczniowej sesji:
Iwonie Grzegory-Gajdzie, Alicji Bieleckiej, Damianowi Raróg.
Wręczone została Karta Młodego Przedsiębiorcy z nr 1 Panu Tomaszowi Rybusowi  oraz
uroczyste  podziękowanie  dla  Pani  Magdaleny  Gradek  przedstawiciela  firmy
ubezpieczeniowej, która jako pierwszy partner przystąpiła do programu.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  stwierdził,  że  proponowany porządek
obrad XXXVI Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Trzoska  poinformował,  że  wpłynął  wniosek
Burmistrza  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w sprawie   zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2017-2024.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska zarządził głosowanie w sprawie zmiany
porządku  obrad,  polegającej  na  wprowadzeniu  w  pkt  5  jako  uchwała  nr  1  dodatkowego
projektu uchwały w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz
na lata 2017-2024:

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska stwierdził, że zmieniony porządek obrad
XXXVI Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta podziękował za zrozumienie. Poinformował, że
szerokie  uzasadnienie  to  tego  projektu  uchwały  oraz  do  zmian  w  budżecie  na  2017  rok
zostanie  szeroko omówione na przerwanym posiedzeniu Komisji  Gospodarczej  i Rozwoju
Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów, które zostanie dokończone w czasie przerwy w sesji
w gabinecie u Burmistrza. Poinformował, że w dniu 24 lutego br. wspólnie z Panią Aneta
Jakubczak  oraz  Naczelnikiem  Wydziału  Strategii,  Rozwoju  i  Obsługi  Przedsiębiorców
pojechali  do  Łodzi  do  Centrum  Obsługi  Przedsiębiorców  w  celu  podpisania  umowy  na
realizację unijnego projektu „Łowicz – centrum przetwórstwa rolno-spożywczego w ramach
Osi  priorytetowej  II:  Innowacja  i  konkurencyjna  gospodarka  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020”. Poinformował, że Pan Arkadiusz
Podsędek Skarbnik Miasta jest na zwolnieniu lekarskim i pomimo pracy w sobotę nie było
możliwości  przygotowania  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  oraz  zmian
w budżecie  Miasta  na 2017 rok.  Zmiany te  należało  wprowadzić,  żeby móc  wydatkować
środki z tego projektu. W najbliższym czasie odbędą się targi rolno-spożywcze w Nadarzynie,
w których będą uczestniczyć łowickie przedsiębiorstwa.

Ad. 3
Protokoły z XXXIV i XXXV Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali
obrad. 

2



Sekretarzem XXXIV Sesji  był Radny Jerzy Stobnicki,  Sekretarz  Sesji  oraz Radni  nie
zgłosili uwag  do protokołu.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  skoro  uwag  nie  zgłoszono,  protokół  
z XXXIV Sesji został  przyjęty bez zmian.
Sekretarzem XXXV Nadzwyczajnej  Sesji był Radny Józef Szczepanik, Sekretarz  Sesji
oraz Radni nie zgłosili uwag  do protokołu.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  skoro  uwag  nie  zgłoszono,  protokół  
z XXXV Nadzwyczajnej Sesji został  przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXVI Sesji Rady Miejskiej zaproponował
Radną Zofie Wielemborek, która wyraziła zgodę.

Ad. 4
Informacja o przygotowaniu miasta do działań przeciwpowodziowych – przedstawił Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Pan  Robert  Wójcik zapytał  jaki  jest  stan  techniczny  sprzętu  i  wyposażenia
przeciwpowodziowego, czy wymaga on wymiany lub uzupełnienia.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że w ubiegłym roku cały sprzęt
był sprawdzany. Część sprzętu został zdjęta ze stanu, zasób został uzupełniony. 
Radna  Zofia  Kroc  zapytała  jakie  są  plany  zabezpieczenia  rzeki  Zwierzyniec,  czy  jest
planowana budowa ścianek szczelnych pod wiaduktem.
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  rzeka  Zwierzyniec  będzie
częściowo  konserwowana  przez  PKP  przy  przebudowie  linii  kolejowej  oraz  przy
przebudowie wiaduktu na ulicy Arkadyjskiej. Będzie pogłębiana, poszerzana i zabezpieczona
przed wylaniem. Obecnie nie jest znany termin rozpoczęcia prac przy modernizacji linii E20.
Radny Henryk Zasępa poinformował, że na str. 5 informacji jest napisane „wszystkie strefy
głębokości zalewu wg poszczególnych rejonów, wrysowano do części graficznej”. Stwierdził,
że w załącznikach nie otrzymał takiej mapki.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  uzupełnienie  po  sesji  materiałów  o  mapę
z wrysowanym zasięgiem głębokości zalewu poszczególnych stref zagrożeń powodziowych. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Rada  Miejska  w  Łowiczu  przyjęła
informację o przygotowaniu miasta do działań przeciwpowodziowych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  Pana  Tadeusza  Woźniaka  Posła  na  Sejm
Rzeczpospolitej o zabranie głosu.
Pan Tadeusz Woźniak Poseł na Sejm Rzeczpospolitej podziękował za zaproszenie na Sesję
Rady Miejskiej w Łowiczu. Wyraził zadowolenie, że mógł przyjechać do Łowicza. Określił
się mianem „Starego samorządowca”, gdyż ma za sobą 14 lat wójtowania, 8 lat bycia radnym
gminnym i 4 lata radnym powiatowym. Stwierdził, że Rada Miejską w Łowiczu przypomina
mu Radę Mędrców w rodzinie. Wspólne szukanie porozumienia dla swojej małej ojczyzny
gminnej gdzie ludzie się mają wspólne interesy i troszczą się o wspólne dobro.  Nawiązując
do omawianego tematu przez Rade Miejską opowiedział jak będąc wójtem gminy Krzyżanów
przyczynił się do ugaszenia pożaru torfowisk. Życzył Burmistrzowi i Radnym, aby ich praca

3



przyniosła  jak  najwięcej  dobra  w  każdej  dziedzinie,  w  poczuciu  bezpieczeństwa  wśród
mieszkańców,  a  także  w  poczuciu  komfortu  życia,  aby  nigdy  nie  zabrakło  środków  na
wykonywanie zadań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach sesji.

Po przerwie

Ad 5.
1/ Projekt uchwały w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto
Łowicz na lata 2017-2024 - przedstawi Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta. 

Radny Robert  Wójcik poprosił  o  omówienie  projektu  „Łowicz  -  centrum przetwórstwa
rolno-spożywczego”. Zapytał  czy ten projekt był  opracowany przez urzędników z Ratusza
czy przez zewnętrzną firmę, jeśli tak to ile miasto zapłaciło za jego wykonanie. Zapytał komu
będzie  wypłacone  wynagrodzenie  na  obsługę  tego  projektu  i  w  jakiej  formie  będzie
wypłacane. 
Pan Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  wynagrodzenie  za obsługę
tego  projektu  będzie  rozdzielone  na  dwoje  pracowników  tego  wydział,  Panią  Adriannę
Kaczor i Panią Karolinę Przyżycką. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydział Strategii, Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców
poinformował, że projekt „Łowicz – centrum przetwórstwa rolnego” składa się z 9 zadań.
Jednym  z  nich  jest  wsparcie  dla  przedsiębiorców  ze  strony  obecnie  zatrudnionych  osób
w Wydziale  Strategii,  Rozwoju  i  Obsługi  Przedsiębiorców.  W  związku  z  tym  zostały
przyznane  dodatkowe wynagrodzenia  dla  dwóch osób zatrudnionych  w wydziale.  Projekt
obejmuje lata 2017 i 2018 - do III kwartału. W 2017 roku na początku marca odbędą się targi
spożywcze  w  Nadarzynie,  w  którym  będą  się  reklamować  łowiccy  przedsiębiorcy.
W 2017 roku  zostanie  stworzona  diagnoza  obecnej  sytuacji  przedsiębiorców.  Zostanie
opracowana przez firmę wyłonioną w przetargu. W bieżącym roku rozpocznie się kamPania
promocyjna – ulotki, katalog w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. Do końca
czerwca 2017 roku powstanie portal internetowy, na którym  przedsiębiorcy z całego powiatu
będą  mogli  wymieniać  się  doświadczeniem,  informacjami,  zlecać  usługi.   Miasto  będzie
ułatwiać  przedsiębiorcom  kontakty  i  organizować  konkursy.  Równocześnie  powstanie
aplikacja mobilna, gdzie na bazie kodów QR zamieszczonych na etykiecie produktu będzie
można uzyskać informacje o produkcie. W październiku 2017 roku łowiccy przedsiębiorcy
będą  uczestniczyć  w  największych  targach  przemysłu  spożywczego  Anuga  w  Kolonii
w Niemczech.  W  2018  roku  jest  planowana  wizyta  studyjna  –  zaproszenie  ok 
20 dziennikarzy z zagranicy celem oprowadzenia po łowickich przedsiębiorstwach. Zostanie
im  zrefundowany  kosztów  podróży.  Następstwem tej  wizyty  będą  artykuły  w najbardziej
prestiżowych  czasopismach  branżowych.  W  2018  roku  będzie  kontynuowana  kampania
reklamowa m. in przez internet, radio. Planowany jest również wyjazd na targi spożywcze
odbywające się w Nadarzynie.  Największym wydarzeniem pod koniec projektu jest forum
gospodarcze. W forum wezmą udział osoby zajmujące się przetwórstwem rolno-spożywczym
międzynarodowym. Planowane jest stworzenie targów dla przedsiębiorców. Efektem działań
mają być podpisane przez łowickich przedsiębiorców umowy międzynarodowe.  
Na  koniec  powstanie  Start-up  dla  młodych,  dzięki  czemu  powstaną  firmy  zajmujące  się
przetwórstwem rolno-spożywczym.

4



Koncepcja opracowywana była przez Wydział Strategii, Rozwoju i Obsługi Przedsiębiorców
przy współpracy z Wydziałem ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. Wykonanie studium
wykonalności zostało zlecone firmie z Pabianic. Koszt wykonania to około 18 000 zł.
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  w  przypadku  studium
wykonalności zawsze wykonanie zleca się firmie zewnętrznej. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/242/2017

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok – przedstawił
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta

(stanowi załącznik)

Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  autopoprawka  nr  2  znosi
autopoprawkę nr 1. 
Radny Robert Wójcik pogratulował pozyskania środków unijnych w wysokości 288 000 zł
na  projekt  „Łowicz  centrum  przetwórstwa  rolno-spożywczego”.  Na  wspólnej  Komisji
Gospodarczej i  Rozwoju Miasta oraz Komisji  Budżetu i Finansów zmiany w budżecie  na
2017 rok dotyczyły zmiany po stronie dochodów i wydatków dotyczyły 29 000 zł. Nikt wtedy
nie  powiedział,  że  w  tabeli  inwestycyjnej  jest  wzrost  na  wykonanie  Skweru  Katastrofy
Smoleńskiej z 55 000 zł na 175 000 zł. Zapytał czy budżet uchwalany przez Radę Miejską jest
realny,  jeżeli  Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej  nie doszacowano na kwotę 120 000 zł.
Media  informowały,  że  pod  koniec  stycznia  bieżącego  roku  zostały  podpisane  umowy
z firmami na wykonanie tego skweru. Stwierdził, że firmy teraz mogą żądać odszkodowań za
zerwanie umów ze względu na mniejszą kwotę. Zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej
czy wiedział o wzroście planowanej kwoty na Skwer Katastrofy smoleńskiej
Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  nie  wiedział  o  wzroście  planowanej
kwoty.
Radny Robert Wójcik stwierdził, że to oznacza słaby przepływ informacji między władzą
wykonawczą a uchwałodawczą. 
Pan Krzysztof  Kaliński  Burmistrz Miasta  poinformował,  że mimo złożonych wysokich
kwotowo  ofert  na  zagospodarowanie  Skweru  Ofiar  Katastrofy  Smoleńskiej  zostanie  on
wykonany  za  niższą  kwotę.  Umowy  po  rozmowie  z  oferentami  zostały  rozwiązane  bez
żadnych kar. 
Radny  Mariusz  Siewiera zapytał  czy  zakończyła  się  sprawa  odzyskania  przez  byłych
właścicieli terenu pod Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.

5



Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że przenalizowaniu sytuacji i po
rozmowie z Panią Krystyną Nowińską-Świeszkowską Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru
i  Gospodarki  Nieruchomościami  Starostwa  Powiatowego  należy  stwierdzić,  że  nie  ma
podstaw do zwrotu tej nieruchomości.  
Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa stwierdziła, może trudno się wypowiadać w tym temacie, gdyż
postępowanie nie toczy się w Urzędzie Miejskim. Postepowanie toczące się przed Wojewodą
nie zostało zakończone. 
Radny Marek Boroski stwierdził, że był przeciwny dokładaniu dodatkowych funduszy na
Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.  Jednak jest  przeciwny ciągłej  dyskusji  na ten temat.
Poprosił o zamknięcie dyskusji o skwerze Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.
Radny Mariusz Siewiera zapytał czy postepowanie odwoławcze roszczeń tych ludzi może
trwać  w  nieskończoność  czy  będzie  kiedyś  ostateczna  decyzja  która  zatrzyma   proces
występowania o zwrot tego gruntu.
Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami  Planowania
Przestrzennego  i  Rolnictwa  poinformowała,  że  postepowanie,  które  jest  wszczęte  na
wniosek  byłych  właścicieli  nie  jest  zakończone.  Ostatnio  były  dosyłane  dokumenty  do
Urzędu Wojewódzkiego. Decyzja Starosty nie została uprawomocniona.  Nie wiadomo czy
właściciele wystąpią ponownie o zwrot tej nieruchomości. Uważa, ze w przypadku tej działki
cel wywłaszczenia został zachowany – czyli m. in. pod zieleń publiczną.
Radny Mariusz Siewiera poinformował, że był u rodziny, która się stara o odzyskanie tej
działki. Część gruntu odzyskali i w uzasadnieniu był zapis „jeśli organ administracyjny który
wywłaszczył grunt na jakiś cel, a tego celu przez długi okres czasu nie realizował tzn. że ten
cel był mu zbędny”. Zapytał Radcę Prawnego czy roszczenia do odzyskania gruntu kiedyś się
zakończą.
Pani  Katarzyna  Kranik-Saleh  Radca  Prawny poinformowała,  że  orzecznictwo  sądu
w zakresie  składania roszczeń jest  różne.  Poinformowała,  że co do zasady wywłaszczenia
dotyczące nieruchomości się nie przedawniają.  
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  postępowanie  które  się
obecnie  toczy  nie  zagraża  zagospodarowaniu  Skweru  Ofiar  Katastrofy  Smoleńskiej  bez
ostatecznej decyzji wojewody.
Radny Marek Boroski zapytał jaka jest możliwość znalezienia innego miejsca na Skweru
Ofiar Katastrofy Smoleńskiej
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  poinformował, że jest uchwała Rady Miejskiej
z 2010  roku  o  nadaniu  temu  miejscu  nazwy  Skwer  Ofiar  Katastrofy  Smoleńskiej.
Uzasadnieniu tej  uchwały jest  zapis,  że skwer jest usytuowany pomiędzy ul. Słowackiego
a ul. Mickiewicza i historycznie ta nazwa wpisuje się w to miejsce. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

6



Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/243/2017

3/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  dla  Policji  środków  finansowych
z przeznaczeniem  na  rekompensatę  pieniężną  dla  policjantów  za  ponadnormatywny
czas służby – przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.

(stanowi załącznik)

Pani Edyta  Fabijańska  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Obywatelskich poinformował,  że
płatne  patrole  nie  mogą  być  skierowane  na  skrzyżowanie  przy  wyjeździe  z  os.  Górki
w godzinkach  porannych.  Kierować  ruchem na  skrzyżowaniu  można  posiadając  specjalne
uprawnienia, a piesze patrole są głównie z wydziału prewencji.
Radny  Krzysztof  Janicki podziękował  Panu  Komendantowi  za  to,  że  patrole  ruchu
drogowego codziennie  rano przed godziną  8  kierują  ruchem przy wjeździe  na  os.  Górki.
Poprosił, aby nadal to kontynuować. 
Radna  Zofia  Kroc  poinformowała,  że  w  dniu  21  lutego  br.  odbyło  się  spotkanie
w Komendzie  Policji  z  Przewodniczącymi  Zarządów  Osiedli.  Celem  spotkania  było
zacieśnienie  współpracy  pomiędzy  dzielnicowymi  a  Zarządami  Osiedla.  Podziękowała
Komendantowi  za  to  spotkanie.  Na  spotkaniu  dowiedziała  się,  że  monitoring  nie  jest
obsługiwany  z  powodu  braku  mocy  czasowej  policjantów.  Zapytała  co  dalej  z  obsługą
miejskiego monitoringu. 
Pan Marcin Grzelak Komendant Powiatowy Państwowy Policji poinformował, że nie jest
tak, że monitoring nie jest obsługiwany przez policjantów. Technicznie obsługą monitoringu
zajmuje  się  firma  zewnętrzna.  Stwierdził,  że  monitoring  nie  jest  obsługiwany  przez
policjantów w takiej formie jak to było w zeszłym roku. Policjant na olbrzymim monitorze
ma kadry z różnych miejsc miasta. Monitoring spełnia swoją funkcję. 
Radna Karina Sędkowska-Staszewska zapytała czy jest możliwość zwiększenia pieszych
patroli na targowicy miejskiej w piątki i soboty oraz na ul. Krakowskiej w okresie kiedy są
wystawione ogródki po godzinie 22. 
Pan  Marcin  Grzelak  Komendant  Powiatowy Państwowy Policji poinformował,  że  na
targowicy miejskiej  pojawiają  się  piesze patrole,  policjanci  nie  zawsze są umundurowani.
Poinformował,  że  porozmawia  z  Naczelnikiem  prewencji  celem  zdiagnozowania
ul. Krakowskiej.   Poinformował,  że  na  wszelkie  pytania  dotyczące  bezpieczeństwa  oraz
realizacji zadań wykonywanych przez policję szczegółowo odpowie na sesji, na której będzie
omawiana informacja o stanie  bezpieczeństwa.  Podziękował za przyznanie dotacji  w 2016
roku.  Służby  ponadnormatywne  dają  szanse  policjantom  otrzymania  dodatkowego
wynagrodzenia.  Jest  to  z  korzyścią  dla  obywatela  –  kilkaset  kontroli  w  miejscach
zagrożonych  demoralizacją  nieletnich.  Zapewnił,  że  w  głównej  mierze  są  to  służby
w weekendy.
Radny Krystian Cipiński poinformował, że bardzo często na os. Bratkowice kierowcy na
parkingach zastawiają drogi wyjazdowe i wjazdowe. Zapytał się w jaki sposób można temu
zapobiegać i co może zrobić kierowca, który jest zastawiony.

7



Pan Marcin Grzelak Komendant Powiatowy Państwowy Policji poinformował, że to jest
wykroczenie  i  jak  policjant  otrzyma  zgłoszenie  będzie  reagował.  Zachęcił,  do  szukania
porozumienia pomiędzy kierowcami.
Radny Krystian Cipiński zapytał, czy jest możliwe, żeby największe parkingi w Łowiczu co
jakiś czas monitorować. 
Pan  Marcin  Grzelak  Komendant  Powiatowy  Państwowy  Policji poinformował,  że
zostanie przeanalizowany ten temat.
Radny Mariusz Siewiera zapytał czy można umieścić obraz z monitoringu w internecie. 
Pan Marcin Grzelak Komendant Powiatowy Państwowy Policji poinformował, że nie wie
czy będzie to zgodne z prawem.
Radny Marek Boroski poinformował,  że jadąc ul.  Starzyńskiego od ul. Kaliskiej  nie ma
możliwości skręcenia w lewo na targowicę. Zaproponował wykonanie lewo skrętu. 
Pan Krzysztof  Kaliński  Burmistrz Miasta  poinformował,  że jadąc ul.  Starzyńskiego od
ul. Kaliskiej  można  skręcić  w  lewo  do  Kauflandu,  na  teren  Pelikana  oraz  na  targowicę
miejską. 
Pan Marcin Grzelak Komendant Powiatowy Państwowy Policji poprosił o zwrócenie się
z tą prośbą do zarządcy drogi. 
Radny Krzysztof Olko zapytał co w przypadku porzuconych samochodów na parkingu.
Pan Marcin Grzelak Komendant Powiatowy Państwowy Policji poinformował,  że jeśli
pojazd  wyczerpie  znamiona  pojazdu  porzuconego  można  go  holować  w  określonych
przypadkach. Samochód zostanie usunięty, a pozostała działalność zostaje po stronie gminy. 
Radna  Zofia  Wielemborek poinformowała  o  notorycznym  parkowaniu  samochodów  na
chodniku przy ul. Sikorskiego. 
Radny Dariusz Dzik poprosił o sprawdzenie opuszczonych samochodów na terenie całego
miasta.
Pan  Marcin  Grzelak  Komendant  Powiatowy  Państwowy  Policji zaproponował
zorganizowanie  spotkanie,  lub  wyjazdowej  sesji  na  Komendzie  Policji.  Wtedy  przyjdą
naczelnicy i niektóre kwestie na miejscu będą rozwiązywane i wyjaśniane. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 20 „za” , 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
większością głosów:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/244/2017

4/ Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy
de minimis – przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

8



Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  przegłosowanie  projektu  uchwały  wraz
z autopoprawką:

Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/245/2017

5/ Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od
środków transportowych,  stanowiących regionalną  pomoc inwestycyjną – przedstawił
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik zapytał  dlaczego uchwała będzie obowiązywała do końca grudnia
2020 r.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  poinformował, że wynika to z Rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku
od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc
inwestycyjną,  pomoc  na  kulturę  i  zachowanie  dziedzictwa  kulturowego,  pomoc  na
infrastrukturę  sportową  i  wielofunkcyjną  infrastrukturę  rekreacyjną  oraz  pomoc  na
infrastrukturę lokalną.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/246/2017
6/ Projekt uchwały w sprawie  określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli
prowadzonych  przez  Miasto  Łowicz  na drugim etapie  postępowania  rekrutacyjnego

9



oraz  dokumentów  niezbędnych  do  potwierdzenia  spełniania  tych  kryteriów  -
przedstawiała Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię  Komisji  Społecznej  –  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Karina
Sędkowska–Staszewska,

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/247/2017

7/ Projekt uchwały w sprawie zniesienia nazwy ulicy w Łowiczu w obrębie Kostka  -
przedstawiała Pani Anna Gajewska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/248/2017

8/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście,
fragment położony w rejonie ulic: Podrzecznej – Starorzecze – Mostowej - przedstawiała
Pani  Anna  Gajewska,  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)
Radny Marek Boroski zapytał ile kondygnacji budynków będzie przewidywał plan.

10



Pani  Anna  Gajewska,  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa poinformowała, że są różne liczby kondygnacji we wnioskach.
Przewodniczący Rady Miejskiej  Michał  Trzoska  zapytał  Radnego o jaką nieruchomość
pyta.
Radny Marek Boroski  poinformował,  ze myśli  o  nieruchomości  na  której  położony jest
Hotel Eco.
Pani  Anna  Gajewska,  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego i Rolnictwa poinformowała, że inwestor wnosi o: „dopuszczenie realizacji
budynków mieszkalnych we wnętrzu działki, usunięcie istniejących budynków w tym oficyn,
nachylenia połaci dachowych płaskich od 2 do 10 % oraz spadzistych 20% do 100 %, krycia
dachów spadzistych blachą, płaskich bez wymagań, budynki w zabudowę pierzejowej do 4
kondygnacji naziemnych, dopuszczenie bram metalowych”.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 20 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/249/2017

9/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Łowicza,  obszar  urbanistyczny  Małszyce,
fragment położony przy ulicy Poznańskiej - przedstawiała Pani Anna Gajewska, Naczelnik
Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 20 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

11



U c h w a ł ę Nr XXXVI/250/2017

10/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Łowicza,  obszar  urbanistyczny
Śródmieście,  fragment  położony  w  rejonie  ulic  Akademickiej  i  Alei  Henryka
Sienkiewicza  -  przedstawiała  Pani  Anna  Gajewska,  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki
Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu i  Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Radna Zofia
Wielemborek.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:
Głosowanie: 21 „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła  w/w  uchwałę
jednogłośnie:

U c h w a ł ę Nr XXXVI/251/2017

Ad. 6
Informacja Burmistrza Miasta  o działaniach w okresie między Sesjami.

Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  nie  ma  możliwości
podłączenia  monitoringu  na  ul.  Dworcowej.  Podłączenie  byłoby  możliwe  tylko  przez
światłowody pod torami.  Wykonać to będzie można dopiero przy przebudowie linii  E-20.
Obecnie miasto dzierżawi 0,5 ha przy dworcu PKP. Miasto zwróciło się do PKP o wykup
tego terenu. Zostały usunięte drzewa z ul. Dworcowej – z 15 kasztanowców 13 było chorych.
Zostaną  zasadzone  lipy i  platany.  Ulica  Dworcowa będzie  przebudowana,  skwer zostanie
zmniejszony,  aby  autobusy  się  mogły  zmieścić.  Znaleziony  na  terenie  budowy  karabin
zostanie przekazany dla Stowarzyszenia 10 Pułku Piechoty.  
Radny Robert Wójcik zapytał  czy będzie kolejny przetarg na wykonanie ul. Niciarnianej
i ul. Polnej, czy planowane jest zwiększenie kwoty na ten cel.
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  został  ogłoszony  drugi
przetarg i w dniu 28 lutego bieżącego roku będzie otwarcie ofert.
Radny Jakub Wolski poprosił,  żeby przy przebudowie  linii  kolejowej  E20 zaplanowano
przeprowadzenie przez tory sieci grzewczej oraz innych mediów.
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  ZEC  przy  przebudowie
ul. Dworcowej będzie zakładał przeciskiem rurę ciepłowniczą. Miasto w rozmowach z PKP
przy przebudowie E20uwzględnia przeprowadzenie mediów.

12



Przewodniczący  Rady  Miejskiej poinformował,  że  Rada  Miejska  przyjęła  Informacja
Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

Ad. 7
Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  wpłynęła  skarga  Województwa
Łódzkiego na Rade Miejska w Łowiczu o stwierdzenie nieważności § 13 oraz § 14 uchwały
Nr XVII/147/2007 Rady Miejskiej  w Łowiczu z  dnia 25 października  2007 r.  w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza. 

(stanowi załącznik)
Odpowiedź  na  skargę  musi  zostać  udzielona  do  dnia  26  marca  2017  r.  Zaproponował
rozważenie  zmiany terminu  sesji  z dnia 30 marca  2017 r.  na  dzień  23 marca  2017r.,  lub
zwołanie sesji nadzwyczajnej.
Radny Robert Wójcik  stwierdził, ze to zależy czy pracownicy urzędu zdążą przygotować
materiały o tydzień wcześniej. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  termin  sesji  zostaje  bez  zmian  w  dniu
30 marca 2017 r., a sesja nadzwyczajna zostanie zwołana jak wpłynie pismo w tej sprawie. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  wpłynęło  postanowienie  Naczelnego
Sądu  Administracyjnego  o  oddaleniu  zażalenia  Klubu  „Gazety  Polskiej”  w  Łowiczu
na postanowienie  Wojewódzkiego  Sadu  Administracyjnego  w  Łodzi  o  odrzuceniu  skargi
w sprawie  ze  skargi  Klubu  „Gazety  Polskiej”  w  Łowiczu  z  dnia  28  maja  2015  r.,
w przedmiocie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta
Łowicza, w obrębie ewidencyjnym Górki, w rejonie Łęczycka-Miodowa.  

(stanowi załącznik)

Radny  Marek  Boroski poinformował,  że  w  dniu  8  marca  bieżącego  roku  podczas
uroczystości na ul. Kurkowej „Uwolnić cyfrę” w poczcie sztandarowym uczestniczyć będą:
Krzysztof  Wieteska,  Jerzy  Stobnicki,  Grzegorz  Durka.  W  dniu  3  maja  w  poczcie
sztandarowym uczestniczyć  będą Leszek Plichta,  Paweł  Pięta,  Mariusz  Siewiera.  Poprosił
o zakupienie pokrowca na sztandar. 
Radna  Karina  Sędkowska-Staszewska złożyła  interpelację  w  sprawie  rozważenia
możliwości usytuowania kąpieliska lub miejsca do kąpieli  nad rzeką Bzurą, na wysokości
parku Błonie, w bezpośrednim sąsiedztwie plaży miejskiej (nad Bzurą).

(stanowi załącznik)
Radny Robert Wójcik podziękował za odpowiedź w sprawie powołania komisji statutowej.
W  odpowiedzi  zostały  poruszone  tylko  dwie  kwestie:  inicjatywy  uchwałodawczej
mieszkańców oraz imiennego głosowania przez radnych. Stwierdził, że statut nie wytrzymuje
próby czasu. Na szkoleniu w sprawie statutu okazało się, że Klub Radnych może utworzyć
dwóch radnych,  natomiast  w statucie  jest  wymóg  czterech  radnych.  Nagrywanie  sesji  na
taśmę magnetofonową jest nie aktualne.  
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zgadza się z tym, że w statucie nie powinno
być  zapisów,  że  sesje  są  nagrywane  na  taśmę  magnetofonową.  Nie  zgodził  się  ze
stwierdzeniem, ze statut nie wytrzymuje próby czasu. Stwierdził, ze im bardziej z nim pracuje
tym bardziej widzi jego zalety. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji jego inicjatywą było

13



danie mieszkańcom inicjatywy uchwałodawczej. Wycofał się z tego gdy uzyskał informację,
że takiego statutu nie zaakceptuje Wojewoda. Nie jest potrzebne tworzenie Statutu Miasta
od nowa.
Radny Marek Boroski poinformował, że zgadza się z Przewodniczącym Rady. Nie należy
zmieniać co jest dobre.  
Radny Mariusz Siewiera  stwierdził że Komisja statutowa, nie musi pisać Statutu Miasta od
nowa, a jedynie zmienić drobne nieścisłości. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem programu
e-sesja. 
Radny Mariusz Siewiera  stwierdził że wprowadzenie e-sesji wymusza zmiany w statucie.
Stwierdził,  że  lepiej  najpierw zmienić  statut,  a  dopiero  wprowadzać  program.  Uważa,  że
program  należy  zakupić  z  całym  oprogramowaniem  oraz  z  potrzebnym  sprzętem,  m.in.
mikrofonami.  Zaproponował  poszukanie  innych  firm  proponujących  oprogramowanie  dla
Rady Miejskich.
Radny Krystian Cipiński poinformował, że program mu się podobał, lecz za dużo kosztuje.
Zaproponował usprawnienie obrad sesji bez kupowania programu.
Radny Krzysztof  Janicki poinformował,  że  można  zobaczyć  jak  program E-sesja  działa
w Starostwie  Powiatowym  w Łowiczu.  Poinformował,  że  gdy  był  Radnym  Powiatowym
program się zawieszał i konieczne było powtórne głosowanie. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  jest  zwolennikiem  e-sesji,  lecz  szanuje
zadanie Radnych. 
Radny Paweł Pięta poinformował, że należy poszukać rozwiązań, które pomogą usprawnić
działanie Biura Rady. 
Radny  Jerzy  Stobnicki zaprosił  Radnych  w  dniu  6  marca  2017  r.  w  Sejmie  w  Sali
kolumnowej  odbędzie  się  Ogólnopolska  Konferencja  Geotermalna  pod  patronatem
Ministerstwa Środowiska i Narodowej Rady Rozwoju.
Radna  Zofia  Kroc zapytała  czy  Łowicki  Klub  Amazonek  ma  szanse  na  uzyskanie
pomieszczenia na swoje spotkania; co z nieruchomością na ul. Kaliskiej, czy są pomysły na
zagospodarowanie  tego  miejsca;  czy  można  wystąpić  o  środki  zewnętrzne  na  renowację
kamienicy  przy  Pl.  Stary  Rynek  3.  Podziękowała  w  imieniu  osób  niewidomych,
niedowidzących  i  osób  starszych  za  wprowadzenie  do  budżetu  na  2017  r.  środków  na
wykonanie  sygnalizacji  dźwiękowej  na  skrzyżowaniu  ul.  Starzyńskiego  i  ul.  Sikorskiego.
Zapytała, kiedy będzie to wykonane.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że utworzenie kąpieliska na rzece
Bzurze  jest  długotrwałe poprzedzone zgodami  Regionalnego Zarządu Gospodarki  Wodnej
w Warszawie. W tym roku nie ma możliwości utworzenia kąpieliska czy miejsca do kąpieli.
Zwrócił  uwagę,  że  rzeka  Bzura  w  okresie  letnim  ma  niski  poziom  wody  i jest  bardzo
zanieczyszczona.  W mieście  w 2016 roku zostały otwarte  baseny odkryte  i planowane są
dodatkowe atrakcje. 
Planowane jest udostępnienie stałego miejsca do spotkań dla Łowickiego Klubu Amazonek. 
Poinformował, że miasto otrzymało kamienicę na Starym Rynku tylko na cele mieszkaniowe
i administracji.  Do  tego  budynku  po  remoncie  zostanie  przeniesione  Biuro  ds.  Kultury,
Sportu,  Turystyki  i  Organizacji  Pozarządowych.  W  tym  budynku  nie  są  zasiedlane
opuszczane mieszkania, gdyż wymaga on gruntownego remontu. W chwili obecnej nie ma
możliwości uzyskania dofinansowania na cele mieszkaniowe. 

14



Część nieruchomości  przy ul.  Kaliskiej  5 jest  wynajmowana.  Ten budynek jest  potrzebny
i strat  nie  przynosi.  Po  zbudowaniu  ul.  Dmowskiego  grunt  przy  ul.  Kaliskiej  nabierze
większej wartości. 
Radna  Karina  Sędkowska-Staszewska poinformowała,  że  termin  odnośnie  usytuowania
kąpieliska  minął,  gdyż  dokumenty  powinny  być  złożone  do  31  grudnia  każdego  roku
poprzedzającego otworzenie kąpieliska. Miejsce do kąpieli nie wymaga przestrzegania tego
terminu. Stwierdziła, że osoby głosujące na utworzenie plaży miejskiej myślały, że będzie też
możliwość kąpania się w Bzurze. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  zostanie  rozważona
propozycja utworzenia miejsca do kąpieli. Uważa, ze bezpiecznym kąpieliskiem są odkryte
baseny.
Radny Krzysztof Olko poinformował,  że na sto metrów linii  brzegowej potrzebnych jest
dwóch ratowników. To są dodatkowe koszty.  Poinformował, że OSiR ma trudności ilością
ratowników.  Uważa,  że  trudno  byłoby  znaleźć  ratowników  do  odkrytych  basenów  i  do
kąpieliska na rzece Bzurze. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta  przypomniał, że utworzenie plaży nie oznacza
utworzenie miejsca do kąpieli. 
Radna  Zofia  Kroc zapytała  kiedy  zostaną  wykonane  sygnalizatory  dźwiękowe  na
skrzyżowaniu ul. Sikorskiego i ul. Starzyńskiego. 
Pan Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  na razie  nie  jest  wiadome
kiedy zostaną zamontowane. 
Radny Krzysztof Janicki zapytał ile miasto do tej pory kosztowało zimowe utrzymanie dróg
i kiedy będą odnawiane przejścia dla pieszych. Czy przy remoncie ul. Słowackiego (cześć
równoległa do ul. Topolowej) zostaną zlikwidowane chodniki.
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  środków  zaplanowane  na
zimowe  utrzymanie  dróg  nie  zostały  jeszcze  w  wykorzystane.  Naprawa  dróg  będzie
stopniowo  wykonywana  przez  ZUK.  Ul.  Słowackiego  zostanie  wykonana  tak  jak  chcą
mieszkańcy. 
Radny  Mariusz  Siewiera poinformował,  że  przy  wylewaniu  asfaltu  na  ul.  Słowackiego
zalane zostały studzienki kanalizacyjne. Poprosił, żeby wykonać naprawę tej ulicy tak, aby
woda nie zalewała podwórek. 
Pan  Grzegorz  Pełka  Naczelnik Wydziału  Inwestycji  i  Remontów potwierdził,  że  na
ul. Słowackiego  powstał  problem  z  odwodnieniem.  Najprawdopodobniej  będzie  potrzeba
wykonania fragment kanalizacji deszczowej.  
Radny  Robert  Wójcik zapytał  czy  wystarczy  100 000  zł  z  budżetu  obywatelskiego  na
wykonanie ul. Słowackiego oraz wykonanie kanalizacji deszczowej.
Pan  Grzegorz  Pełka  Naczelnik Wydziału  Inwestycji  i  Remontów stwierdził,  że
najważniejsze  jest,  żeby zadanie  było  dobrze  wykonane.  Na tą  chwilę  nie  wiadomo jaka
kwota będzie przeznaczona na ul. Słowackiego.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że jak będzie potrzeba to ta kwota
zostanie zwiększona. 
Radny  Krzysztof  Olko podziękował  za  pozytywne  rozpatrzenie  interpelacji  dotyczącej
umieszczenia dwóch kamer internetowych na Starym Rynku. 
Radny  Krystian  Cipiński podziękował  za  wywieszenie  flagi  łowickiej  na  Rondzie
Niepodległości.  Zapytał,  czy  na  projektowanej  ulicy  Dmowskiego  zostanie  zastosowane
oświetlenie LED. 

15



Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że będzie oświetlenie LED-owe
na ul. Dmowskiego.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska poinformował, że w dniu 25 lutego br.
odbył  się  „Bieg  Tropem Wilczym”,  udział  wzięło  około  90 zawodników.  Bieg  udało  się
zorganizować bez finansowego wsparcia Urzędu. Podziękował Burmistrzowi, Radnym, oraz
pracownikom jednostek podległych za wsparcie i pomoc w zorganizowaniu tego wydarzenia.
Wyraził zadowolenie, że miasto przygotowuje się do zorganizowania Biegu Niepodległości
w 2018 r. 
Radny Krzysztof Igielski  zaprosił na film o Żołnierzach Wyklętych „Losy niepokornych”
w dniu  5  marca  2017  r.  o  godz.  16  w  Łowickim  Ośrodkiem  Kultury.  Po  filmie  będzie
spotkanie z Szymonem Nowakiem autorem książek o Żołnierzach Wyklętych.    
Radna Jerzy Stobnicki zapytał czy będzie wyświetlany film „Zerwany kłos” w kinie Fenix. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta  poinformował,  że  wyświetlany  będzie
od 10 marca br.

Ad. 8
Przewodniczący  Rady Miejskiej  –  poinformował,   że  następna Sesja  planowana jest  na
dzień 30 marca 2017 r. godz. 12.00  z tematem:  
1. Analiza stanu dróg po okresie zimowym oraz  przedstawienie harmonogramu rzeczowo-

finansowego i terminów napraw.
2. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów

Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Łowicza 2015-2023 za 2016 rok. 

Informację  o  planowanych  posiedzeniach  komisji  w  miesiącu  lutym  2017r.  przedstawił
Przewodniczący Rady Miejskiej.

Ad. 9
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała: Katarzyna
MarczakSekretarz Sesji:

Zofia
WielemborekPrzewodni

czący Rady:

Michał Trzoska

16


